
   AK OLYMP BRNO, SPOLEK 
 

  Sídlo: Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČO:44994532, www.akolympbrno.cz 

  Statutár: Mgr. Tomáš Klíma, +420 608 972 704, acp.olymp.brno@seznam.cz 

   Manager klubu: Ing. Petr Sláčala, MBA, +420 602 556 551, slacalap@seznam.cz 

 

Finále Mistrovství JmKAS družstev staršího žactva 
 

 
 

Vyškov ve středu 21.6. hostil Mistrovství JmKAS družstev staršího žactva. Z počátku nad námi vítězilo 
hlavně bouřkové počasí. To se však v rámci možností umoudřilo a nechalo atlety závodit. 
Pravděpodobně nejvíce náročné to měla děvčata na 1 500m, kdy silně foukalo, pršelo a přicházelo 
počasí, kvůli kterému se opět na pár minut pozastavily soutěže. I tak dvacítka našich starší žákyň 
předvedla kvalitní výkony, osobní rekordy a hlavně týmového ducha.  
 
Tentokrát naší nejsilnější disciplínou byla dálka. Tam jsme získaly 32 bodů (1., 3., 4., 13. místo). Následně 
200m př. (2., 3.,  7. a 10. místo) a tyčka 28 bodů (2., 4. a 5. místo). 
Osobáky si tentokrát i přes ne zcela ideální počasí přivezla Terka Žabková (60m 8,63 s), ze 150m Ema 
Krestová (21,41 s) a Eliška Břeňová (21,95 s). Ta si opět posunula osobák v tyčce na 236 cm. Pavla 
Slámová si spravila chuť na 300m (46,34 s) po ne úplně vydařené tyči. 3x laťku ve výšce 226 cm zdolala 
s výraznou rezervou. Laťku však shodila pokaždé tyčka  Na 300m se každým závodem k hranici 50 s 
přibližuje i Ema Burgerová. Ve Vyškově zaběhla 51,72 s. Na 100m př. se zlepšila Sára Procházková 
(16,40 s). Dvojnásobné překážky zaběhla Eliška Findejsová v osobáku 30,78 s a Natálie Rosová 32,13 s. 
Eliška se v dálce přiblížila k 5 metrové hranici výkonem 496 cm. V kouli se zlepšila Karolína Schelle 
(8,23 m) a Mariana Březíková (6,69 m). Anička Palíková zapsala PB v oštěpu (22,28 m). 
 
Děvčata bojovala o každý bod a posbírala jich celkem 268. To znamenalo 2. místo za vítěznou Moravskou 
Slavií (314 bodů) a před třetí Břeclaví (176 bodů).  
 
Honza Kříž se postavil na start v dresu VSK Univerzity Brno po delším tréninkovém výpadku. Z trati 300m 
připsal družstvu 2 body. 
 
Děvčata tímto závodem vybojovala postup na semifinále Mistrovství Moravy a Slezska (26.8. Břeclav), 
kde budou závodit družstva Jihomoravského a Zlínského kraje. Věříme, že holky nebudou o prázdninách 

mailto:acp.olymp.brno@seznam.cz
mailto:slacalap@seznam.cz


zahálet a na konci prázdnin budou bojovat o postup na MMaS (10.9. Frýdek-Místek). Od tam v případě 
úspěchu vede cesta na MČR družstev (30.9. Praha). Počítejte s těmito termíny, ať nás jede plný počet 
(22 atletek) v co nejsilnější sestavě. Holky mají na to, dostat se co nejdál, když budou v plném počtu 
a připraveny!  
 
 
Kompletní výsledky: https://online.atletika.cz/vysledky/68806 
 
 
Body jednotlivých závodnic na finále: 

Kuchyňková Karolína 33,00 

Findejsová Eliška 29,00 

Schelle Karolína 24,00 

Gajdušková Veronika 21,50 

Kašparová Aneta 19,50 

Procházková Sára 18,25 

Oppeltová Veronika 16,50 

Slámová Pavla 14,25 

Palíková Anna 13,50 

Břeňová Eliška 12,25 

Žabková Tereza 9,50 

Hájková Rozálie 9,25 

Březíková Mariana 8,50 

Jursová Linda 8,50 

Rosová Natálie 8,25 

Wilksová Natália 6,00 

Krestová Ema 6,00 

Novotná Kateřina 5,25 

Procházková Nikol 3,50 

Burgerová Ema 1,50 

 
268 

 
 
Děkujeme Všem zúčastněným za vzornou reprezentaci! 
 

Trenérky Eliška, Gabča, Alča, Agi a Jitka 
 

https://online.atletika.cz/vysledky/68806

